

Executivo 4

QUARTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2009

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA



SUPRIMENTOS

PORTARIA Nº 0092/09-SETER, 27 DE JANEIRO DE 2009.

Nome: Andréia Vanessa da S. Albuquerque

Cargo: Ag. Administrativo

Valor do Suprimento R\$ 500,00

Elementos de Despesas: - 339036: R\$ 350,00; - 339039: R\$ 150,00

- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da execução das despesas, para prestação de contas.

PORTARIA Nº 0125/09-SETER, 06 DE FEVEREIRO DE 2009.

Nome: Rosângela Maria da Costa Santiago

Cargo: Coordenador

Valor do Suprimento R\$ 1.500,00

Elementos de Despesas: - 339030: R\$ 1.000,00; - 339036: R\$ 500,00

- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da execução das despesas, para prestação de contas.

PORTARIA Nº 0126/09-SETER, 06 DE FEVEREIRO DE 2009.

Nome: Adeliane Maria A. Monteiro Cargo: Ag. Administrativo

Local: Afuá/PA

Período: 09 a 13.02.09

Valor do Suprimento R\$ 200,00

Elementos de Despesas: - 339033: R\$ 200,00

- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da execução das despesas, para prestação de contas.

PORTARIA Nº 0161/09-SETER, 10 DE FEVEREIRO DE 2009.

Nome: Karina Baia Farias Cargo: Assist. Social

Local: Santarém/PA

Período: 16 a 21.02.09

Valor do Suprimento R\$ 300,00

Elementos de Despesas: - 339033: R\$ 300,00

- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da execução das despesas, para prestação de contas.

PORTARIA Nº 0195/09-SETER, 11 DE FEVEREIRO DE 2009.

Nome: Rosevany Mendonça Valente Cargo: Coordenador

Local: Marabá, Tucuruí e Eldorado dos Carajás/PA

Período: 17 a 19.02.09

Valor do Suprimento R\$ 300,00

Elementos de Despesas: - 339033: R\$ 300,00

- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da execução das despesas, para prestação de contas.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 007/2009

Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação

Partes: SETER X INSTITUTO NACIONAL UNIVERSO VIVO DA AMAZÔNIA - UNIVIVO

Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma estabelecida no Programa Bolsa Trabalho, referentes ao exercício financeiro de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Físico - Financeiro.

Vigência: 20/02/2009 a 30/10/2009

Valor: R\$ R\$ 1.500.000,00

Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.6133

Fonte de Recurso: 0101

Foro: Belém

Data da Assinatura: 20/02/2009

Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim

Endereço do Contratado: Rua Jerônimo Pimentel, nº 82 B, Bairro: Umarizal, Belém/PA.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ



DIVULGAÇÃO TRIMESTRAL DE PREÇOS REGISTRADOS

(Exigência de publicidade Trimestral de Preços Registrados: Lei 8.666/93, Art. 15º, § 2º)

Nº da Ata de Registro de Preços: 001/2008/MPC/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Nº 001/2008/MPC/PA

Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 02/12/2008

Foro: Belém-PA

PROMITENTE CONTRATADA: RHF 20 COMERCIAL LTDA				
CNPJ Nº: 05.985.613/0001-49				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Cartucho colorido 51649A, 22,8ml, original, para impressoras HP Deskjet 600, 610, 640, 670, 692 e 695 (49). Marca: HP	24	75,00	1.800,00

2	Cartucho preto C8727A, 10ml, original, para impressoras HP Deskjet 3425 e 3550 (27). Marca: HP	12	47,50	570,00
3	Cartucho colorido C8728A, 8ml, original, para impressoras HP Deskjet 3425 e 3550 (28). Marca: HP	12	51,60	619,20
6	Toner Lexmark c500n, Amarelo, original. Marca: Lexmark	12	487,50	5.850,00
7	Toner Lexmark c500n, Magenta, original. Marca: Lexmark	12	487,50	5.850,00
24	DVD-R 4,7GB com capa. Marca: Multilaser	40	1,87	74,80

PROMITENTE CONTRATADA: SIDNEY DA SILVA SOUZA - ME

CNPJ Nº: 08.293.991/0001-50

Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4	Cartucho preto C6656A, 19ml, original, para impressora HP Deskjet 5650 (56). Marca: HP	24	49,60	1.190,40
9	Cartucho de toner Q6000A, preto, original, para impressora HP 2600N. Marca: HP	12	291,00	3.492,00
10	Cartucho de toner Q6001A, ciano, original, para impressora HP 2600N. Marca: HP	12	295,00	3.540,00
11	Cartucho de toner Q6002A, amarelo, original, para impressora HP 2600N. Marca: HP	12	295,00	3.540,00
12	Cartucho de toner Q6003A, magenta, original, para impressora HP 2600N. Marca: HP	12	295,00	3.540,00
14	Fita para impressora matricial Epson FX 890. Marca: Extralife	4	40,00	160,00

PROMITENTE CONTRATADA: PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº: 08.677.413/0001-17

Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
5	Toner Lexmark c500n, Preto, original. Marca: Lexmark	12	385,00	4.620,00
8	Toner Lexmark c500n, Ciano, original. Marca: Lexmark	12	487,50	5.850,00
16	Teclado USB bege, padrão ABNT2. Marca: Clone	10	22,00	220,00
17	Teclado PS/2 bege, padrão ABNT2. Marca: Clone	20	20,00	400,00
18	Mouse Optico PS/2, com 3 botões e função scroll. Marca: Clone	20	24,50	490,00
19	Mouse Optico Serial, com 3 botões e função scroll. Marca: Clone	10	25,00	250,00
20	Mouse Optico USB, com 3 botões e função scroll. Marca: Clone	10	24,50	245,00
21	Placa de Rede PCI, 10/100 Mb, saída RJ-45. Marca: VGT	10	20,00	200,00
22	CD-R 700 MB com capa. Marca: VGT	80	1,50	120,00
23	CD-RW 700 MB com capa. Marca: VGT	40	2,90	116,00
25	DVD-RW 4,7GB com capa. Marca: VGT	20	3,80	76,00

Assinaturas: Maria Helena Borges Loureiro - Procuradora Geral de Contas; Adam Chagas dos Santos - RHF 20 Comercial Ltda; Sidney da Silva Souza - Sidney da Silva Souza ME; Ronaldo de Castilho Gomes - Pará Brasil Comércio de Material de Informática Ltda.

DIVULGAÇÃO TRIMESTRAL DE PREÇOS REGISTRADOS

(Exigência de publicidade Trimestral de Preços Registrados: Lei 8.666/93, Art. 15º, § 2º)

Nº da Ata de Registro de Preços: 002/2008/MPC/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Nº 002/2008/MPC/PA

Objeto: Material de Consumo

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 03/12/2008

Foro: Belém-PA

PROMITENTE CONTRATADA: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA

CNPJ Nº: 01.580.769/0001-99

Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Borracha plástica branca para lápis, com capa protetora (43mmx21mmx12mm). Marca: Mercur	30 un[1].	0,48	14,40
2	Caneta esferográfica cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente. Inmetro. Marca: Bic	200 un.	0,48	96,00
3	Caneta esferográfica cor preta, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente. Inmetro. Marca: Bic	200 un.	0,48	96,00
5	Capa para encadernação A4, cor fumê. Marca: Dac	200 un.	0,22	44,00
6	Capa para encadernação A4, cor transparente. Marca: Dac	200 un.	0,22	44,00
7	Clips níquelado nº 2 (Caixa com 100 unidades). Marca: Gasfer	80 cx2[2].	0,95	76,00
10	Espiral 09 mm (Pacote com 100 unidades). Marca: Dac	2 pc3[3].	7,40	14,80
11	Espiral 14 mm (Pacote com 100 unidades). Marca: Dac	2 pc.	9,60	19,20
12	Espiral 17 mm (Pacote com 100 unidades). Marca: Dac	2 pc.	11,80	23,60
15	Grampo para grampeador 9/10. Marca: VMP	4 cx.	2,40	9,60
17	Papel A4 BRANCO; 210x 297 mm, 75g/m². (Caixa com 10 resmas). Marca: Copimax	30 cx.	110,00	3.300,00
19	Pasta cartão duplo com ferragem. Marca: VMP	200 un.	1,68	320,00

PROMITENTE CONTRATADA: PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº: 08.677.413/0001-17

Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4	Caneta marca texto na cor verde, Pilot Lumi Color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente. Inmetro. Marca: Goller	80 un.	0,68	54,40
8	Cola branca com 90g. Marca: Zastraz	50 un.	0,60	30,00
9	Corretivo líquido. Marca: Zastraz	40 un.	0,55	22,00
16	Marcador para quadro branco, Maxprint ou similar, ponta redonda, cor azul. Marca: Goller	24 un.	1,50	36,00
18	Papel A4 RECICLADO; 210x297mm; 75g/m². Composição: 75% de aparas pré-consumo e 25% de aparas pós-consumo (Caixa com 10 resmas). Marca: Milenium	80 cx.	136,00	10.880,00
20	Pasta com elástico. Marca: Geka	200 un.	0,65	130,00
21	Pasta suspensa com ferragem, fabricada com cartão marmorizado. Marca: Geka	200 un.	0,80	160,00
23	Filtro de linha com fusível. 6 (seis) tomadas. Corrente máxima: 7A. Tensão de operação: 127/220 V. Fator de proteção: 140 Joules. Marca: Clone	30 un.	20,00	600,00

PROMITENTE CONTRATADA: COMERCIAL PEREIRA GONÇALVES LTDA

CNPJ Nº: 00.575.140/0001-98

Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
13	Formulário contínuo branco de 3 vias (2 de papel e 1 de carbono), 240x280mm, 80 colunas. (Caixa com 1.000 folhas). Marca: Propel	12 cx.	66,65	799,80
14	Grampeador de mesa, com capacidade de até 25 folhas, para grampo 26/6. Marca: Uffizi	30 un.	9,00	270,00
22	tesoura para uso diverso, sem ponta, com lâmina de aço inox, cabo de polipropileno cor preta, de 5", Tramontina referencia 2590 ou similar. Marca: Tris	20 un.	2,25	45,00

Assinaturas: Maria Helena Borges Loureiro - Procuradora Geral de Contas; Daniel Rocha Menezes - Bom Bons e Descartáveis Ltda; Ronaldo de Castilho Gomes - Pará Brasil Comércio de Material de Informática Ltda; Wilson de Almeida Gonçalves - Comercial Pereira Gonçalves Ltda.